
 

НАКАЗ 
 

03.10.2023                                                                                                            №154  
 

 

Про проведення атестації  

педагогічних працівників  

у 2023/2024 навчальному році 

  

 

На виконання Закону України  «Про освіту» (ст. 59), Положення про атестацію 

педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України від 09.09.2022 

№805 «Про затвердження  Положення про атестацію педагогічних 

працівників», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за 

№1649/38985, згідно з рішенням атестаційної комісії (протокол №2 від 

03.10.2023) та з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 

підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників, росту 

їх професійної майстерності, посилення їх відповідальності за результати 

навчання і виховання учнівської молоді   

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Організувати проведення атестації педагогічних працівників. 

2. Затвердити план роботи атестаційної комісії І рівня (додаток 1). 

3. Затвердити список педагогічних працівників, які підлягають черговій 

атестації (додаток 2). 

4. Затвердити строки, графік проведення засідань атестаційної комісії; строк та 

адресу електронної пошти для подання педагогічними працівниками 

документів. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Васильєвій Л. І.: 

3.1. Провести відповідну організаційно-методичну роботу з атестації 

педагогічних працівників школи. 

                                                                                Упродовж навчального року  

3.2. Забезпечити організоване проведення атестації педагогічних працівників. 

                                                                                                             До 01.04.2024  

3.3. Підготувати необхідні документи  в установленому порядку та надати їх до 

бухгалтерії. 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ»  

 

 



4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХГ №35                                                                       Лілія ШАРЛАЙ 

 

Заступник директора ХГ №35 

відповідальна особа з питань  

запобігання та виявлення корупції                                             Олена БІЛИК 

 

 

 

З наказом ознайомлені:  

Л. І. Васильєва 

 

 

 
 
 Васильєва, 729-03-31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу ХГ №35 

від 03.10.2024 № 154 

 

 

 

ПЛАН 

роботи атестаційної комісії ХЗОШ № 35  

у 2023/2024 навчальному році 

 
№ Терміни Дії Документ 

1. до 20 вересня Створення атестаційних комісій І рівнів  

  

Наказ 

закладу освіти «Про 

створення 

атестаційної комісії та 

затвердження її 

складу» 

2. До 10 жовтня 

 

 Засідання атестаційної комісії 

- -розподіл функціональних обов’язків;  

- - формування і затвердження списку 

педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації;  

-  - строки, графік проведення засідань 

атестаційної комісії;  

- - строк та адреса електронної пошти для 

подання педагогічними працівниками 

документів;  

- - висвітлення інформації на сайті. 

протокол №1 

(додаток 1) 

 

Наказ 

закладу освіти 

«Про проведення 

атестації у 2023/2024 

навчальному році» 

 

3. Протягом 

5 робочих днів 

Прийом документів про педагогічну 

майстерність та/або професійні досягнення 

педагогічного працівника * 

-прийняття рішення атестаційною комісією 

про вивчення практичного досвіду 

педагогічного працівника; 

- визначення відповідальних за вивчення 

досвіду роботи, педагогічних працівників, 

які підлягають черговій атестації 

(протокол №2) 

 

Наказ 

закладу освіти 

«Про вивчення 

досвіду педагогічних 

працівників, 

які підлягають 

черговій атестації» 

4. До 20 грудня 

 

Засідання атестаційної комісії 

- уточнення списку працівників, які 

підлягають черговій атестації; 

- прийом заяв і затвердження списку на 

позачергову атестацію (додаток 2); 

-визначення відповідальних за вивчення 

досвіду роботи, педагогічних працівників, 

які підлягають позачерговій атестації; 

- висвітлення інформації на сайті. 

(протокол № 3) 

Додатковий наказ 

закладу освіти  

 «Про проведення 

атестації у поточному 

навчальному році» 

5. За 10 днів до 

підсумкового 

засідання 

атестаційної 

Оформлення атестаційних документів  



комісії 

6. За 5 днів до 

підсумкового 

засідання 

атестаційної 

комісії 

надання педагогічному працівнику 

запрошення на засідання (за потреби) 

 

7. До 01 квітня підсумкове засідання атестаційної комісії  

I рівня  

 

Протокол 

підсумкового 

засідання атестаційної 

комісії  

Наказ  

закладу освіти «Про 

підсумки атестації у 

2023/2024 

навчальному році» 

 

* документи про педагогічну майстерність та/або професійні досягнення подаються 

педагогічним працівником у формі опису, звіту, портфоліо тощо 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу ХГ №35 

від 03.10.2024 № 154 
 

 

 

 

Список 

педагогічних працівників, які атестуються у 2023/2024 навчальному році 

на присвоєння (відповідність раніше присвоєних) кваліфікаційних категорій та 

педагогічних звань 

 

 
№ з/п  

 

Прізвище, ім’я, по 

батькові учителя 

Посада, предмет 

викладання 

На що претендує під час атестації 

 

1. 

Шарлай  

Лілія  

Радіонівна 

Учитель 

зарубіжної 

літератури 

Відповідність раніше присвоєних 

кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст вищої категорії» та 

педагогічного звання «вчитель-

методист» 

2. Олійник  

Тетяна  

Олексіївна 

Учитель 

зарубіжної 

літератури 

Відповідність раніше присвоєній 

кваліфікаційної категорії 

«спеціаліст першої категорії» 

 

 

 

 


